
Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/364/10
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU

z dnia 21 czerwca 2010 r.

w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005r. Nr 167 poz. 1399 z późn. 
zmianami) Rada Miejska w Krynicy-Zdroju, na wniosek Burmistrza Krynicy-Zdroju, uchwala co następuje: 

§ 1. Dla UZDROWISKA KRYNICA-ZDRÓJ ustanawia się Statut Uzdrowiska obowiązujący w obszarze 
granic Miasta Krynicy-Zdroju, w Powiecie Nowosądeckim, Województwie Małopolskim, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju 

§ 3. Traci moc Tymczasowy Statut Uzdrowiska Krynica-Zdrój ustanowiony Uchwałą Nr XLV/317/2006 Rady 
Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 27 marca 2006r., zmieniony Uchwałą Nr L/341/2006 Rady Miejskiej 
w Krynicy-Zdroju z dnia 31 lipca 2006r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

Małgorzata Półchłopek



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 2

Zadłącznik do Uchwały Nr LII/364/10 
Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 
z dnia 21 czerwca 2010 r. 

Statut Uzdrowiska Krynica-Zdrój 

§ 1. Dla UZDROWISKA KRYNICA-ZDRÓJ ustanawia się niniejszy Statut Uzdrowiska obowiązujący 
w obszarze granic Miasta Krynicy-Zdroju, w Powiecie Nowosądeckim, Województwie Małopolskim. 

§ 2. 1. Na obszarze Uzdrowiska wydziela się następujące strefy ochronne: 

1) strefę "A" o powierzchni 336,20 ha, w granicach przebiegających: 

- od północy – pkt. A1, płn. narożnik działki sanatorium Zgoda z ulicą Piłsudskiego (działka nr 2187) 
prowadzi na wschód do granicy działki 1286 skręca na płd. i granicą działki 1286 i 1288 prowadzi do 
narożnika działki 1288 i 1320, skręca na płn-wsch. i granicami działek 1320, 1291/2, 1023, 1020 dochodzi 
do płn.-wsch. narożnika działki 1020, pkt A2, który jest również stykiem oddziałów leśnych, lasów 
państwowych nr 28, nr 29, nr 30, od tego styku biegnie drogą leśną na płn. – wsch. a następnie na płd., 
granicami pododdziałów d, f oddziału nr 30 do styku oddziałów nr 30, nr 31 i nr 32; - 

- od wschodu – od styku oddziałów nr 30, nr 31, nr 32, skręca na wsch. i płd. i granicą pododdziałów b, c 
oddziału nr 32, dochodzi do pkt granicznego nr 514 (na granicy oddziału nr 32), od pkt 514 biegnie na płd do 
działki 1764, po czym skręcając na zach. dochodzi do granicy działki 1768, granicą tej działki dochodzi to 
działki 1777, dalej granicą tej działki biegnie na płd. i dochodzi do działki 1797, granicą tej działki biegnie 
na zach. i dochodzi do działki 1713, płd. granicą działki 1713 dochodzi do działki 1823 granicą tej działki do 
działki 1830, granicami działek 1830, 1832, 1841 dochodzi do ulicy Pułaskiego, skręca na płd. I ulicą 
Pułaskiego biegnie do działki nr 1876, w tym miejscu przecina ul. Pułaskiego, skręca na zach. dochodząc do 
działki 2302. Skręca na płd.-zach. i płd. granicami działek 2302, 2278/4 dochodzi do granicy działki 2390, 
skręca na wsch. i granicą działki 2390 dochodzi do granicy działki 2368, granicą działki 2368, biegnąc na 
płd. dochodzi do narożnika działki 2394, pkt A3, który jest również narożnikiem styku oddziałów lasów 
komunalnych Krynicy – Zdroju, nr 3 (pododdział m) i nr 4 (pododdział a), granicą oddziału nr 
4 (pododdziałów a, g) dochodzi do granicy oddziału nr 5 (pododdział d) dalej na płd. granicą oddziału nr 
5 (pododdziałami d, f, j, m, p) dochodzi do płd. – wsch. granicy działki 2245; - 

- od południa – od płd. – wsch. granicy działki 2245 biegnie na płd. do działki 2246, dalej na zach. biegnie 
granicami działek 2246, 2250, 2251, 2252, 2255, 2256, 2257, 2258, 2261, 2265/1, dochodzi do działki 2019 
i granicą tej działki i działki 2031/3 dochodzi do ulicy Słonecznej; - 

- od zachodu – ulicą Słoneczną na płn do ulicy Ebersa przecinając ulicą Ebersa do granicy działki sanatorium 
„Pod Kryniczanką” (działka 2036) obejmując i jej zach. granicą do potoku Kryniczanka do mostku przy 
ulicy Ebersa (nad potokiem Kryniczanka) skręcając na zach. do skrzyżowania ulicy Kraszewskiego i Ebersa, 
od skrzyżowania ulicą Zdrojową do ulicy Pocztowej, ulicą Pocztową do ulicy Kościuszki, ulicą Kościuszki 
do Zdrojowej, ul. Zdrojową do ul. Pięknej, ul. Piękną na płn. granicą działki 492 (granica działki sanatorium 
„Watra”) obejmują tę działkę do przecięcia się z ul. Piękną, ul. Piękną na płn. do granicy działki 246, granicą 
tej działki do potoku Kryniczanka potokiem Kryniczanka na płd. do ul. Zdrojowej, ul. Zdrojową na wsch. do 
ul. Piłsudskiego, ul. Piłsudskiego na płn. do ul. Podgórnej, ul. Podgórną na wsch. do ul. Nitribitta, ul. 
Nitribitta na płn. drogą nr 1351 (granica działek 1349, 1344) do granic działki nr 1342 i dalej na zach. 
granicą tej działki do granic działki nr 1337, okalając tę działkę do ul. Piłsudskiego, ul. Piłsudskiego na płn. 
do pkt. wyjściowego. 

2) strefę "B" o powierzchni 788,10 ha w granicach przebiegających: 

- od północy – od pkt. B1 narożnik działki 1004 i ul. Piłsudskiego prowadzi na płd. wzdłuż ul. Piłsudskiego 
do granicy działki 1110, skręca na płn. i granicami działek 1108, 1105, 1104 dochodzi do granicy działki 
1103 i granicami tej działki oraz działek 1408, 1102/1, 1102/2, 1095, 1096, 1093, dochodzi do jej granicy 
z działką 1038, wsch. granicą działki 1038 dochodzi do granicy działki 1127, skręca na wsch. i granicami 
działek 1127, 1128, 1145, 1146, 1147, 1149, 150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155 dochodzi do granicy działki 
1024, granicą tej działki dochodzi do granicy działki 1028, granicą działki 1028 dochodzi do granicy 
z działką 1012, skręca na płn.-wsch. i granicą działki 1012 dochodzi do granicy administracyjnej miasta 
Krynica – Zdrój; - 



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 3

- od wschodu – skręca na płd. i granicą administracyjną miasta (pokrywając się z granicą strefy „C”) dochodzi 
do działki 2394, skręca na wsch. i granicą działki 2394 dochodzi do działki 1075, skręca na płd. i granicami 
działek 1075, 1074, 1073, 1072 dochodzi do skrzyżowania z działką 1262; - 

- od południa – od skrzyżowania z działką 1262, prowadzi na płd.-zach. granicą działki 1262, 1232, 1233, 
1234, z tego miejsca granica przecina działkę 1229 i dochodzi do działki 945, skręca na płn. i granicą działki 
945 (linia kolejowa) dochodzi płd. narożnika działki 1103, gdzie załamuje się w kierunku zachodnim 
i przecina działkę nr 1114/9 (potok Kryniczanka) łącząc w linii prostej południowy narożnik działki 1207, 
następnie biegnie w kierunku południowo zachodnim północną granicą działek: 1207, 1208/1 i 1208/2. 
Granica strefy przecina w linii prostej działkę 880/1 (ulica Kraszewskiego) i łączy północy narożnik działki 
62, dalej biegnie w kierunku kolei Gondolowej północna granicą działki 62 (ulica Czarny Potok) do granicy 
z działkami 145, 176, 175. W tym punkcie granica strefy biegnie w kierunku północnym wschodnią granicą 
działki 145, przechodząc w południowa granicę działki 140 do granicy z działka 177, a dalej biegnie 
zachodnia granicą tej działki do granicy z obrębem Krynica-Zdrój. Dalej biegnie granica obrębów Krynica-
Zdrój i Krynica Wieś do granicy z działką 425/1, a następnie biegnie południowo-wschodnia granicą działki 
425/1, później przecina działkę 422 biegnie do południowego narożnika działki 379, skąd biegnie 
w kierunku północno-wschodnim granicą działki 379 dochodząc do działki 327 granicą działek, następnie 
skręca na płn. i granicą działek 327, 325, 322, 317, 313, 310, 309 dochodzi do działki 401, a dalej wsch. 
granicą działki dochodzi do płd. narożnika działki 394. Z tego punktu granica strefy biegnie w kierunku 
wschodnim wzdłuż północnych granic działek 1-399, 1-398, 1-396. W punkcie granicznym z działką 1-63 
załamuje się i biegnie w kierunku południowo-wschodnim wschodnią granicą działki 396, a następnie 
północno-wschodnią granicą działki 386/4 do granicy z działką 141, gdzie załamuje się w kierunku 
wschodnim i biegnie północną granicą działek: 1-141, 1-140, do granicy z działką 1-119/1. Następnie 
załamuje się i biegnie w kierunku północnym wschodnią granicą działki 119/2 (ulica Park Sportowy) do 
granicy z działką 1-106 (potok Kryniczanka), dalej biegnie w kierunku północnym zachodnia strona działki 
1-106 do granicy z działką 1-71. Z tego punktu biegnie północną granicą działki 1-71 do granicy z działką 1-
1003 (ulica Piłsudskiego) i biegnie jej zachodnia stroną w kierunku północnym do granicy obrębów: 
Krynica-Zdrój i Krynica Słotwiny, a następnie po granicy obrębów do punktu, w którym spotykają się 
działki 1-1004, 1-1003, 3-359 i 3-378. Dalej granica strefy biegnie północna granicą działki 1-1003 (ulica 
Piłsudskiego) w kierunku centrum Krynicy-Zdroju do granicy z działkami 1-1111 i 1-1109 tj. do pkt 
wyjściowego B1. 

3) strefę "C" o powierzchni 2.895,70 ha w granicach przebiegających wzdłuż granic administracyjnych Miasta 
Krynica-Zdrój i częściowo wzdłuż granicy strefy „B” (na wschodzie), czyli strefa „C” obejmuje obszar 
pomiędzy granicą strefy „B”, a granicami administracyjnymi Krynicy-Zdroju i sąsiednimi Gminami tj. 
Miastem i Gminą Uzdrowiskową Muszyna i Gminą Łabowa. 

2. Obszar Uzdrowiska Krynica – Zdrój obejmuje teren mieszczący się w granicach Miasta o powierzchni 4.020 
ha. 

§ 3. W celu zapewnienia prawidłowej działalności lecznictwa uzdrowiskowego określa się szczegółowe 
czynności zabronione w strefach ochronnych, wymienione w art.38 ust.1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych: 

1) W strefie „A” ochronnej zabrania się: 

a) lokalizacji zakładów przemysłowych, 

b) lokalizacji budownictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego, z wyjątkiem modernizacji obiektów 
istniejących bez możliwości zwiększenia powierzchni ich zabudowy, przy czym zakaz lokalizacji 
budownictwa jednorodzinnego nie dotyczy osób, które uzyskały prawo do nieruchomości przed dniem 
wejścia w życie w/w ustawy, 

c) uruchamiania pól biwakowych i campingowych, lokalizacji domków turystycznych i campingowych, 

d) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, produktów 
regionalnych lub towarów o podobnym charakterze, w formach i miejscach wyznaczonych przez gminę, 

e) trzymania zwierząt gospodarskich, w rozumieniu ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli 
i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921) 

f) prowadzenia działalności rolniczej, rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 54, poz. 535 oraz z 2005 r. Nr 14 poz. 113 i Nr 90, poz. 756), 



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 4

g) organizacji rajdów samochodowych i motorowych, 

h) lokalizacji stacji paliw, punktów dystrybucji produktów naftowych, nawozów sztucznych, składowisk 
odpadów stałych i płynnych, składu opału, 

i) lokalizacji parkingów w liczbie miejsc postojowych większej niż 10% miejsc sanatoryjnych w obiekcie, 

j) lokalizacji trwałych i tymczasowych obiektów i urządzeń, które mogą utrudniać przebywanie pacjentom 
w tym obszarze, a w szczególności: stacji bazowych telefonii komórkowej, stacji nadawczych radiowych 
i telewizyjnych, stacji radiolokacyjnych i innych emitujących fale elektromagnetyczne, 

k) organizowania imprez masowych, w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 
masowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 62, poz. 504), zakłócających proces leczenia uzdrowiskowego i działalności 
o charakterze rozrywkowym zakłócającym ciszę nocną w godz. od 22 do 6, z wyjątkiem imprez masowych 
znajdujących się w harmonogramie imprez gminnych, 

l) lokalizacji obiektów mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
w szczególności takich jak: warsztaty samochodowe, wędzarnie ryb, garbarnie,wszystkich czynności 
zabronionych, ujętych w wykazie dla strefy ochronnej „B” i C” 

2) W strefie ochronnej „B” zabrania się: 

a) lokalizacji nowych oraz rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, punktów skupu złomu i punktów 
skupu produktów rolnych, 

b) lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni większej niż 400 m2 z obiektami towarzyszącymi, 

c) lokalizacji i uruchamiania stacji paliw lub urządzeń emitujących fale elektromagnetyczne mogące znacząco 
oddziaływać na środowisko, nie bliżej niż 500 m od granicy obszaru strefy ochronnej „A”, uruchamiania 
punktów dystrybucji i składowania środków chemicznych, produktów naftowych i innych artykułów 
uciążliwych dla środowiska, 

d) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć sanitarnych, 

e) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze, 

f) prowadzenia robót melioracyjnych mających na celu niekorzystną zmianę istniejących stosunków gruntowo 
– wodnych, 

g) lokalizacji parkingów o wielkości powyżej 50 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, 
dostawczych i autobusów, 

wszystkich czynności zabronionych, ujętych w wykazie dla strefy ochronnej „C” 

3) W strefie ochronnej „C” zabrania się: 

a) nie planowanego wyrębu drzew, 

b) prowadzenia działań powodujących niekorzystną zmianę stosunków wodnych, 

c) lokalizacji nowych, uciążliwych obiektów budowlanych i innych uciążliwych obiektów, w tym zakładów 
przemysłowych, 

d) prowadzenia działań mających wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego założenia przestrzenne lub 
właściwości lecznicze klimatu. 

§ 4. W poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej przyjmuje się następujące wskaźniki terenów 
zielonych oraz powierzchnię nowo wydzielanych działek: 

1) w strefie „A”, gdzie odbywa się lecznictwo uzdrowiskowe, wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien 
wynosić nie mniej niż 75% powierzchni strefy, a minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek powinna 
wynosić nie mniej niż 0,15 ha. 

2) w strefie „B” stanowiącej otulinę strefy „A” wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien wynosić nie 
mniej niż 55% powierzchni obszaru, a minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek budowlanych 
powinna wynosić nie mniej niż 0,08 ha. 

3) w strefie „C” wskaźnik powierzchni terenów zielonych powinien wynosić nie mniej niż 50 % powierzchni 
obszaru dla wszystkich rodzajów zabudowy przy wielkościach minimalnych działek: 



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 5

a) jednorodzinnych – 0,10ha, 

b) rekreacyjnych – 0,15ha, 

c) pensjonatowych – 0,25ha. 

§ 5. 1. Na terenie uzdrowiska znajdują się niżej wymienione, udokumentowane naturalne surowce lecznicze tj. 
złoża wody leczniczej – szczawy: 

1) „Zdrój Główny" - mineralna woda swoista, 0,33% wodorowęglanowa, wapniowa, krzemowa, szczawa, 

2) „Jan A" - słabozmineralizowana woda swoista, 0,06% wodorowęglanowa, wapniowa, szczawa, 

3) „Jan B"- słabozmineralizowana woda swoista, 0,06% wodorowęglanowa, wapniowa, szczawa, 

4) „Jan C"- słabozmineralizowana woda swoista, 0,06% wodorowęglanowa, wapniowa, szczawa, 

5) „Józef' - mineralna woda swoista, 0,11% wodorowęglanowa, wapniowa, szczawa, 

6) „Slotwinka"- mineralna woda swoista, 0,39% wodorowęglanowa, magnezowa, sodowa, wapniowa, żelazista, 
szczawa, 

7) „P l" - mineralna woda swoista, 0,18% wodorowęglanowa, wapniowa, szczawa, 

8) „Nr 3M” - mineralna woda swoista, 0,35% wodorowęglanowa, wapniowa, krzemowa, żelazista, szczawa, 

9) „Nr 5-Tadeusz" - mineralna woda swoista, 0,42% wodorowęglanowa, wapniowa, krzemowa, żelazista, 
szczawa, 

10) „Nr 6" - mineralna woda swoista, 0,12% wodorowęglanowa, wapniowa, kwasowęglowa, 

11) „Nr 7" - mineralna woda swoista, 0,13% wodorowęglanowa, wapniowa, magnezowa, kwasowęglowa, 

12) „Nr 8" - mineralna woda swoista, 0,24% wodorowęglanowa, wapniowa, krzemowa, szczawa, 

13) „Nr 9" - mineralna woda swoista, 0,42% wodorowęglanowa, wapniowa, magnezowa, żelazista, szczaw, 

14) „Nr 14 - Mieczysław" - mineralna woda swoista, 0,42% wodorowęglanowa, wapniowa, sodowa, magnezowa, 
szczawa, 

15) „Nr 18" - mineralna woda swoista, 0,47% wodorowęglanowa, wapniowa, magnezowa, krzemowa, żelazista, 
szczawa, 

16) „Jan l" - słabozmineralizowana woda swoista, 0,08% wodorowęglanowa, wapniowa, żelazista, 
kwasowęglowa, 

17) „Jan I3a" - mineralna woda swoista, 0,34% wodorowęglanowa, wapniowa, żelazista, szczawa, 

18) „Zuber I (Nr 2)" - mineralna woda swoista, 2,49% wodorowęglanowa, sodowa, jodkowa, szczawa, 

19) „Zuber II (Nr 11)" - mineralna woda swoista, 2,11% wodorowęglanowa, sodowa, magnezowa, szczawa, 

20) „Zuber III (Nr 13)" - mineralna woda swoista, 2,77% wodorowęglanowa, sodowa, jodkowa, szczawa, 

21) „Zuber IV (Nr 17)" - mineralna woda swoista, 2,68% wodorowęglanowa, sodowa,jodkowa, szczawa 

2. Uzdrowisko posiada klimat o właściwościach leczniczych. 

§ 6. W uzdrowisku prowadzone jest leczenie uzdrowiskowe w następujących kierunkach leczniczych: 

1) choroby ortopedyczno - urazowe, 

2) choroby układu nerwowego 

3) choroby reumatologiczne, 

4) choroby naczyń obwodowych, 

5) choroby górnych dróg oddechowych 

6) choroby dolnych dróg oddechowych 

7) choroby układu trawienia, 

8) cukrzyca, 



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 6

9) otyłość, 

10) choroby endokrynologiczne, 

11) osteoporoza, 

12) choroby kobiece, 

13) choroby nerek i dróg moczowych, 

14) choroby krwi i układu krwiotwórczego. 

§ 7. Załącznikami tekstowymi do statutu są: 

1) Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego z określeniem funkcjonowania w nich zakładów 
przyrodoleczniczych i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego (załącznik nr 1), 

2) Wykaz pomników przyrody na obszarze uzdrowiska ( załącznik nr 2), 

§ 8. Załącznikami graficznymi do Statutu są: 

1) mapa strefy „A" z naniesieniem istniejących i projektowanych zakładów lecznictwa uzdrowiskowego 
i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego i oznaczonymi ulicami w skali nie mniejszej niż 1:10 000 (załącznik nr 
3); 

2) mapa strefy „B" w skali 1:25 000 (załącznik nr 4); 

3) mapa strefy „C" wraz z granicami obszaru „A" i „B" w skali 1:25 000 (załącznik nr 5); 

4) mapa obszaru i terenu górniczego w skali 1: 25 000 (załącznik nr 6). 

§ 9. Zmiany w Statucie przeprowadza się w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

Małgorzata Półchłopek



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 7

Załącznik Nr 1 
do Statutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 

Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego z określeniem funkcjonowania w nich zakładów 
przyrodoleczniczych i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego 

1. Wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego: 

1) Szpital uzdrowiskowy „Stary Dom Zdrojowy" został zbudowany w 1889r. w stylu renesansowym. 
Zlokalizowany jest w reprezentacyjnej części strefy „A" ochrony uzdrowiskowej, przy Deptaku naprzeciw 
„Nowego Domu Zdrojowego", i Muszli Koncertowej, w bezpośrednim sąsiedztwie „Pijani Głównej" i „Starych 
Łazienek Mineralnych". Obiekt wpisany do rejestru zabytków. Znajdują się w nim reprezentacyjne 
pomieszczenia, w tym piękna sala balowa. Budynek jest 4-kondygnacyjny, wyposażony w windy. Na miejscu 
znajduje się jadalnia z zapleczem kuchennym. Posiłki przygotowywane są w kilku dietach, z uwzględnieniem 
zaleceń lekarskich. W szpitalu znajduje się 175 łóżek w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. Znajdują się 
tu 3 gabinety lekarskie i 2 gabinety pielęgniarsko-zabiegowe. Obiekt dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Zatrudnionych jest 3 lekarzy różnych specjalizacji, 19 osób personelu średniego i niższego 
medycznego. W bazie zabiegowej wykonywane są zabiegi z balneoterapii, hydroterapii, peloidoterapii, 
fizykoterapii i kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje się 330 zabiegów leczniczych. 

2) Sanatorium uzdrowiskowe „Nowy Dom Zdrojowy" jest budynkiem 5-kondygnacyjnym, wybudowanym 
w 1939 r. u podnóża Góry Parkowej. Dysponuje 224 łóżkami w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. 
Obiekt przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W sanatorium jest stołówka z zapleczem 
kuchennym. Posiłki przygotowywane są zgodnie z zaleconymi przez lekarzy dietami. Znajdują się tu 
2 gabinety lekarskie i 2 gabinety pielęgniarsko-zabiegowe. Zatrudnionych jest 2 lekarzy, l O pielęgniarek i 11 
osób pozostałego personelu medycznego. Większość zabiegów leczniczych pacjenci otrzymują w bazie 
zabiegowej zlokalizowanej w sanatorium. Zabiegi wykonywane są w dziale balneoterapii, hydroterapii, 
peloidoterapłi, fizykoterapii i kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje się 360 zabiegów leczniczych. 

3) Sanatorium uzdrowiskowe „Nowe Łazienki Mineralne", obiekt 2-kondygnacyjny wybudowany w 1926 r. 
Posiada 120 łóżek w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. Obiekt dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Na miejscu jest jadalnia i zaplecze kuchenne.. Znajdują się tu 2 gabinety lekarskie i 2 
gabinety pielęgniarsko-zabiegowe. Zatrudnionych jest 2 lekarzy oraz 7 pielęgniarek, 13 osób pozostałego 
personelu medycznego i 5 pracowników zabiegowych. Na miejscu zabiegi wykonywane są w dziale 
balneoterapii, hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje się 450 
zabiegów leczniczych. 

4) Sanatorium uzdrowiskowe „Patria", obiekt wybudowany został w 1933r. przez Jana Kiepurę. Jest obiektem 5-
kondygnacyjnym z windami osobowymi, posiada 81 łóżek w pokojach jedno i dwuosobowych. Pacjenci 
korzystają z miejscowej jadalni, realizującej posiłki zgodnie z zaleceniami lekarskimi. Znajduje się tu l gabinet 
lekarski, l gabinet pielęgniarsko-zabiegowy. Zatrudnionych jest 2 lekarzy, 5 pielęgniarek, 3 osoby pozostałego 
personelu medycznego i 2 kąpielowe zabiegowe, W sanatorium wykonywane są zabiegi z działu hydroterapii, 
fizykoterapii i kinezyterapii. Dziennie wykonuje się 120 zabiegów leczniczych. Pozostałe świadczenia 
medyczne pacjenci otrzymują w zakładzie przyrodoleczniczym. 

5) Zakład przyrodoleczniczy „Stare Łazienki Mineralne" obiekt wolnostojący wybudowany w 1866 r., u podnóża 
Góry Parkowej, jest podstawową bazą zabiegową uzdrowiska Krynica-Zdrój. Jest to budynek 2-
kondygnacyjny, na parterze został wyodrębniony oddział borowinowy z całym systemem transportu borowiny, 
kuchnią borowinową służącą do przygotowywania masy borowinowej stosowanej do zawijań całkowitych 
i częściowych. Zakład świadczy różne usługi lecznicze dla pacjentów z zakładów lecznictwa uzdrowiskowego 
jak również dla pacjentów leczonych w trybie ambulatoryjnym i pacjentów pełnopłatnych. Znajduje się tu l 
gabinet lekarski i l gabinet pielęgniarsko-zabiegowy. Zakład wyposażony jest w nowoczesną aparaturę i sprzęt 
medyczny. W zakładzie zatrudniony jest l lekarz i 13 osób personelu średniego i niższego medycznego. Zabiegi 
wykonywane są w zakresie balneoterapii, hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. Zdolność 
zabiegowa zakładu przyrodoleczniczego wynosi 440 zabiegów dziennie. Z uwagi na zachowanie 
bezpieczeństwa w pomieszczeniach, w których w celach leczniczych wykorzystywany jest dwutlenek węgla do 
kąpieli mineralnych bądź suchych kąpieli gazowych, zastosowano wentylację mechaniczną z wyciągiem 
dolnym. 



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 8

6) Przychodnia uzdrowiskowa w „Starych Łazienkach Mineralnych”. W skład przychodni wchodzą gabinety 
lekarskie, zabiegowe i poczekalnia dla pacjentów. Pomieszczenia dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Przyjmowani są pacjenci leczeni w systemie ambulatoryjnym. Z leczenia ambulatoryjnego 
w 2008 r. skorzystało 957 pacjentów. 

7) Szpital uzdrowiskowy „Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny" jest budynkiem 7-
kondygnacyjnym, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada 300 łóżek w pokojach jedno 
i dwuosobowych typu studio oraz wieloosobowych. Nie została ujawniona liczba gabinetów lekarskich 
1 pielęgniarskich. Opiekę medyczną dla pacjentów świadczy 6 lekarzy oraz 70 osób średniego i niższego 
personelu medycznego. Na miejscu znajduje się jadalnia z zapleczem kuchennym. W szpitalu jest baza 
zabiegowa z basenem rehabilitacyjnym. Świadczenia lecznicze wykonywane są w zakresie hydroterapii, 
peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. Zdolność zabiegowa stanowi 720 zabiegów dziennie. 

8) Sanatorium uzdrowiskowe „Abaton", budynek 4-kondygnacyjny, wyposażony w windę, dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada 140 łóżek w pokojach jedno, dwu i trzyosobowych. Na miejscu 
znajduje się jadalnia z zapleczem kuchennym. W obiekcie znajdują się 2 gabinety lekarskie,2 gabinety 
pielęgniarsko-zabiegowe oraz izolatka. Opiekę medyczną dla pacjentów świadczy 4 lekarzy, 5 pielęgniarek, 
3 rehabilitantów i 4 kąpielowe zabiegowe. Na miejscu jest baza zabiegowa. Świadczenia lecznicze 
wykonywane są w zakresie hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. Zdolność zabiegowa 
stanowi 360 zabiegów dziennie. 

9) Sanatorium uzdrowiskowe „Energetyk", budynek 5-kondygnacyjny z windą, przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Posiada 76 łóżek w pokojach jedno i dwuosobowych z pełnym węzłem sanitarnym. Posiłki 
pacjenci otrzymują na miejscu w zróżnicowanych dietach zgodnie z zaleceniami lekarskimi. W sanatorium 
znajduje się l gabinet lekarski i 3 gabinety pielęgniarsko-zabiegowe. Zatrudnionych jest 3 lekarzy, 
4 pielęgniarki i 5 osób niższego personelu medycznego. Świadczenia lecznicze wykonywane są miejscowej 
bazie leczniczej w zakresie hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii 5 kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje 
się 210 zabiegów leczniczych, 

10) Sanatorium uzdrowiskowe „Nad Kryniczanką", budynek 5-kondygnacyjny z windą, przystosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Posiada 161 łóżek w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. Pacjenci 
posiłki otrzymują na miejscu w zróżnicowanych dietach zgodnie z zaleceniami lekarskimi. W sanatorium 
znajdują się 2 gabinety lekarskie 5 l gabinet pielęgniarsko-zabiegowy. Zatrudnionych jest 4 lekarzy, 15 osób 
średniego personelu medycznego i 3 osoby niższego personelu medycznego. Świadczenia lecznicze 
wykonywane są na miejscu, w bazie leczniczej w zakresie hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii 
i kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje się 350 zabiegów leczniczych. 

11) Sanatorium uzdrowiskowe „Leśnik-Drzewiarz" zlokalizowane na zboczu góry Jasiennik. Jest budynkiem 4-
kondygnacyjnym z 2 windami, przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Posiada 145 łóżek 
w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. Posiłki pacjenci otrzymują na miejscu w zróżnicowanych dietach 
zgodnie z zaleceniami lekarskimi. W sanatorium znajdują się 3 gabinety lekarskie i l gabinet pielęgniarsko-
zabiegowy. Zatrudnionych jest 3 lekarzy, 19 osób średniego personelu medycznego i 4 osoby niższego 
personelu medycznego. Świadczenia lecznicze wykonywane są na miejscu, w bazie leczniczej w zakresie 
hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje się 380 zabiegów 
leczniczych. 

12) Sanatorium uzdrowiskowe „Zgoda" jest budynkiem 4-pietrowym z windą, dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W obiekcie są 73 łóżka w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. Znajduje się tu l 
gabinet lekarski i l gabinet pielęgniarsko-zabiegowy. Nad zdrowiem pacjentów czuwa 2 lekarzy, 8 osób 
średniego personelu medycznego i 2 osoby niższego personelu medycznego. W miejscowej bazie leczniczej 
wykonuje się zabiegi z działu hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. W ciągu dnia wykonuje 
się 180 zabiegów leczniczych. 

13) Sanatorium Uzdrowiskowe „Continental", posiada 198 łóżek w pokojach jedno i dwuosobowych z własnym 
węzłem sanitarnym oraz pokojach typu studio. W obiekcie znajduje się jadalnia z zapleczem kuchennym, 
pacjenci otrzymują posiłki zgodnie ze wskazaniami lekarskimi. Nie została ujawniona liczba gabinetów 
lekarskich i pielęgniarskich. Zatrudnionych jest 5 lekarzy, 22 osoby średniego i 28 osób niższego personelu 
medycznego. W miejscowej bazie leczniczej znajduje się basen rehabilitacyjny. Zabiegi wykonywane są 
w liczbie 520 dziennie, w zakresie hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii. 



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 9

14) Sanatorium uzdrowiskowe "Mielec", budynek 5-piętrowy wyposażony jest w 2 windy. Na miejscu znajduje 
się jadalnia. W obiekcie jest 170 łóżek w pokojach jedno, dwu i trzyosobowych oraz apartamentach. Znajdują 
się tu 2 gabinety lekarskie i l gabinet pielęgniarsko-zabiegowy. Opiekę medyczną nad pacjentami sprawuje 
4 lekarzy, 8 osób średniego i 6 osób niższego personelu medycznego. Zabiegi lecznicze wykonywane są 
w zakresie hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii w liczbie 370 dziennie. 

15) Sanatorium uzdrowiskowe "Watra", budynek 4-piętrowy wyposażony jest w windę. Na miejscu znajduje się 
jadalnia. W obiekcie jest 96 łóżek w pokojach jedno, dwu i wieloosobowych. Znajduje się tu l gabinet lekarski 
i l gabinet pielęgniarsko-zabiegowy. Opiekę medyczną nad leczonymi pacjentami sprawuje 3 lekarzy, 7 osób 
średniego i 2 osoby niższego personelu medycznego. Zabiegi lecznicze wykonywane są w zakresie 
hydroterapii, peloidoterapii, fizykoterapii i kinezyterapii w liczbie 260 dziennie. 

2. Wykaz urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego: 

1) Pijalnia Główna wybudowana w 1971 r. w miejscu starej pijalni, zlokalizowana w części centralnej uzdrowiska 
przy Deptaku. Powierzchnia jej wynosi 4 540 m2, dostosowana jest do całorocznej eksploatacji. W pijalni 
znajdują się 2 poziomy spacerowe dla pacjentów, ubogacone tarasowym ogrodem z okazami zieleni rodzimej 
i tropikalnej. Znajduje się tu również amfiteatralna sala widowiskowa. Podawane są różne rodzaje wód 
leczniczych: „Zuber", „Zdrój Główny", „Jan", „Słotwinka", „Tadeusz", 

2) Pijalnia „Jan" zbudowana w 1933r. w Parku Zdrojowym, u podnóża Góry Parkowej. W tej pijalni podawane są 
dwa rodzaje wód: „Jan" i „Józef', ujęcia wód znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie pijalni. Pijalnia jest 
czynna cały rok, 

3) Pijalnia „Mieczysław" znajduje się północnej części szpitala uzdrowiskowego „Stary Dom Zdrojowy". 
Podawana jest tu woda „Mieczysław”, 

4) Pijalnia „Słotwinka" zlokalizowana w Parku Słotwińskim, przy źródle o tej samej nazwie. Pijalnia 
wybudowana w 1808 r. Ma unikalna architekturę, nazwana pawilonem chińskim. Czynna jest w sezonie letnim 
od początku czerwca po końca września. Podawana jest woda „Słotwinka". 

5) Baseny rehabilitacyjne bezpośrednio związane z zakładami przyrodoleczniczymi w zakładach lecznictwa 
uzdrowiskowego: 

a) „Continental" o wymiarach: 12,5m x 7,5m x l ,3-1 ,9m, 

b) „Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjnym" o wymiarach 17,0m x 8,0m x 0,7-1,35m. 

3. Wykaz parków: 

1) Park Zdrojowy obejmuje Górę Parkową, porośniętą smukłymi świerkami, z wytyczonymi ścieżkami, licznymi 
polanami, stawami i źródełkami. Zajmuje powierzchnię 180,5 ha. Na obszarze parku znajduje się kolej linowo-
torowa, tor saneczkowy i wyciąg narciarski. U podnóża Góry Parkowej znajduje się centrum uzdrowiska 
z charakterystycznym Deptakiem, zakładami lecznictwa uzdrowiskowego, pijalniami wód leczniczych, muszlą 
koncertową. 

2) Park im. R. Nitribitta położony jest przy ulicy Piłsudskiego, na jego obszarze znajdują się sanatoria: „Abaton", 
„Continental", „Leśnik-Drzewiarz", w pobliżu „Nowe Łazienki Mineralne". Zajmuje obszar o powierzchni 1,1 
ha. 

3) Park Słotwiński położony w północnej części uzdrowiska u podnóża wzgórza, zajmuje powierzchnię 5,9 ha. Na 
jego obszarze znajduje się źródło „Słotwinka" i pijalnia wód leczniczych. 

4) Park im. K. Pułaskiego leży na zachodnich zboczach wzgórza Huzary, przy drodze do Tylicza, jego 
powierzchnia wynosi 0,52 ha. Na obszarze parku znajduje się pomnik i kopiec nazwany imieniem Kazimierza 
Pułaskiego oraz kopiec Konfederatów Barskich z 1826 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

Małgorzata Półchłopek



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 10

Załącznik Nr 2 
do Staatutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 

Wykaz pomników przyrody na obszarze uzdrowiska: 

1) Dąb o obwodzie 320 cm, ul. Ludowa. 

2) Diabelski Kamień, skała piaskowcowa z otaczającym drzewostanem, położony przy szlaku na Jaworzynę 
Krynicką. 

3) Drzewostan bukowy o powierzchni 1.48 ha, uroczysko Jaworzyna. 

4) 11 lip o obwodzie 200-374 cm, 1 modrzew o obwodzie 107 cm, wokół cerkwi, ul. Kraszewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Krynicy-Zdroju 

Małgorzata Półchłopek



Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 11

Załącznik Nr 3 
do Statutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 
Zalacznik3.jpg

001 

Zalacznik3.jpg


Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 12

Załącznik Nr 4 
do Statutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 
Zalacznik4.jpg

002 

Zalacznik4.jpg


Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 13

Załącznik Nr 5 
do Statutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 
Zalacznik5.jpg

003 

Zalacznik5.jpg


Id: QULNS-XOUHL-FFPFY-LPJSN-YONEC. Podpisany Strona 14

Załącznik Nr 6 
do Statutu Uzdrowiska Krynica-Zdrój 
Zalacznik6.doc

004 

Zalacznik6.doc

